Уведомление о проведении публичных консультаций

по проекту закона Саратовской области

 «Об инвестиционном налоговом кредите»

1. Вид проекта: проект закона Саратовской области.

2. Наименование проекта: «Об инвестиционном налоговом кредите».

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта:

нормативный правовой акт вступает в силу через десять дней после дня его

официального опубликования.

4.Разработчик проекта  депутат Саратовской областной Думы А.Д. Сидоренко.

5.Обоснование необходимости подготовки проекта: разработка Закона

Саратовской области «Об инвестиционном налоговом кредите»  обусловлена

необходимостью установления иных, чем установлены Налоговым кодексом

Российской Федерации, оснований и условий предоставления инвестиционного

налогового кредита по налогу на прибыль организаций по налоговой ставке,

установленной для зачисления указанного налога в бюджет Саратовской

области и по региональным налогам, включая сроки действия

инвестиционного налогового кредита и ставки процентов на сумму кредита, а

также определяет орган, уполномоченный принимать решение о

предоставлении инвестиционного налогового кредита.

6.Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ

регулирования: малые и средние предприятия региона сталкиваются с

трудностями в практической реализации своих проектов. Предлагаемый

способ регулирования направлен на развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства.

7. Круг лиц,   на которых будет распространено действие проекта: действие

проекта будет направленно на организации относящиеся в соответствии с

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и

среднего предпринимательства, при одновременном наличии следующих

оснований:

организация приобрела основные средства, ранее не бывшие в

употреблении (эксплуатации), предназначенные для использования в

производстве продукции, при продаже товаров, выполнении работ или

оказании услуг, и осуществила их постановку на баланс не позднее года,

предшествовавшего году обращения за предоставлением инвестиционного

налогового кредита;

организация осуществила капитальные вложения в размере не менее 30

миллионов рублей в расположенные на территории области основные средства

для производственных целей;

доля собственного капитала организации в итоге пассива бухгалтерского

баланса организации за год, предшествовавший году обращения за

предоставлением инвестиционного налогового кредита, составляет не менее 50

процентов.

8.Необходимость установления переходного периода: необходимость

установления переходного периода отсутствует.

9.Необходимость и период распространения предлагаемого способа правового

регулирования общественных отношений на ранее возникшие отношения:

необходимость отсутствует.

10.Краткое изложение целей регулирования: создание нормативно-правовой базы

для устанавливления иных, чем установлены Налоговым кодексом Российской

Федерации, оснований и условий предоставления инвестиционного налогового

кредита по налогу на прибыль организаций по налоговой ставке,

установленной для зачисления указанного налога в бюджет Саратовской

области и по региональным налогам.

11.Общая характеристика регулируемых общественных отношений: проект закона

разработан в связи с внесением изменений в Закон Саратовской области «О

режиме наибольшего благоприятствования для инвесторов Саратовской

области» от 28 мая 2014 года № 68-ЗСО.

12.Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со

дня размещения на официальном сайте областной Думы настоящего уведомления):

с 4 декабря 2014 года по 17 декабря 2014 года.

13.Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес

электронной почты и контактный телефон ответственного лица): направление

предложений в связи с размещением настоящего уведомления в форме электронного

документа по адресу: Лопаткин Илья Викторович, помощник депутата

Саратовской областной Думы А.Д. Сидоренко, адрес эл. почты:

LopatkinIlja@rambler.ru; тел.: +7(8452) 58-22-88; 8-967-800-47-76.

14.Иная информация по решению разработчика проекта: отсутствует.

mailto:LopatkinIlja@rambler.ru